
TUKUMA  NOVADA  DOME 

SATIKSMES ORGANIZĀCIJAS UN 

KUSTĪBAS DROŠĪBAS KOMISIJA 
Reģistrācijas Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv     e-pasts: pasts@tukums.lv 

 

SĒDES  PROTOKOLS 
Tukumā 

2023. gada 12. decembrī        SOK/23/11 

Tukuma novada domes Satiksmes organizācijas un kustības drošības komisijas (turpmāk 

– Komisija) sēde sasaukta 2023. gada 12. decembrī plkst. 11.00, Tukuma novada pašvaldībā, 

Talsu ielā 4, Tukumā.  

Sēdi plkst. 11.00 atklāj un vada Komisijas priekšsēdētāja vietnieks Rolands Melderis. 

Sēdi protokolē Lietvedības un IT nodaļas lietvedības sekretāre Indra Litke. 

Tiek veikts sēdes audioieraksts, kas pievienots sēdes materiāliem dokumentu vadības 

sistēmā “Lietvaris”. 

Sēdē piedalās Komisijas locekļi: Andris Kalnozols, Sanita Limanska, Leonarda 

Koršunova, Egīls Dude, Vladislavs Krūmiņš, Armands Jēgers, Janeks Bahs, Armands Hohfelds. 

Sēdē nepiedalās Komisijas locekļi: Juris Vitauskis, Māris Kalniņš, Guntis Zariņš, Aldis 

Siliņš. 

Sēdē piedalās: 

- Tukuma novada domes deputāts Mārtiņš Limanskis; 

- laikraksta “Neatkarīgās Tukuma Ziņas” žurnāliste Agita Puķīte; 

- Attīstības nodaļas teritorijas plānotāja IngaTramdaha. 

Saskaņā ar Informācijas atklātības likuma 5. panta otrās daļas 4. punktu lēmumu 

projektos norādītie personu dati ir ierobežotas pieejamības informācija un atbilstīgi Pašvaldību 

likuma 27. panta ceturtajai daļai netiek publiskoti. 

Darba kārtībā: 

1. Par satiksmes organizāciju Tumes pagastā, Tukuma novadā.  

2. Par satiksmes organizāciju pie īpašuma Lauku ielā 2A, Ķesterciemā, Engures pagastā, 

Tukuma novadā. 

3. Par norādījuma ceļa zīmes Nr. 533 “Dzīvojamā zona” un Nr. 534 “Dzīvojamās zonas beigas” 

uzstādīšanu Plieņu ielā, Smārdes pagastā, Tukuma novadā. 

4. Par satiksmes organizāciju Abavas ielā, Sabiles un Ozolu ielu krustojumā, Kandavā, Tukuma 

novadā. 

5. Par satiksmes organizāciju Raudas ielā 8, Tukumā, Tukuma novadā. 

6. Par satiksmes organizāciju Raudas ielā 32, Tukumā, Tukuma novadā. 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


2 

1. § 

Par satiksmes organizāciju Tumes pagastā, Tukuma novadā  

ZIŅO: Rolands Melderis. 

IZSAKĀS: Leonarda Koršunova. 

Rolands Melderis informē, ka Tumes un Degoles pagastu pārvaldes vadītāja Lidija 

Legzdiņa iesniegumā lūdz atļaut uzstādīt ceļa zīmes Nr. 201 “Galvenais ceļš”, Nr. 847 “Galvenā 

ceļa virziens” un Nr. 206 “Dodiet ceļu” uz Mazkalnjāņi–Sloklejas ceļa, Tumes pagastā, Tukuma 

novadā, kas krustojas ar Dudas–Damuižnieku ceļu, Tumes pagastā, Tukuma novadā, saskaņā ar 

iesnieguma pielikumā pievienoto shematisko zīmējumu. 

Leonarda Koršunova papildina, ka Tumes un Degoles pagastu pārvaldei norādījumus par 

šādu ceļa zīmju izvietošanu devusi VSIA “Latvijas Valsts ceļi”. 

Rolands Melderis aicina Komisijas locekļus balsot par atļauju uzstādīt minētās ceļa zīmes 

saskaņā ar iesnieguma pielikumā pievienoto shematisko zīmējumu. 

Atklāti balsojot, ar 9 (deviņām) balsīm par (Rolands Melderis, Andris Kalnozols, Sanita 

Limanska, Leonarda Koršunova, Egīls Dude, Vladislavs Krūmiņš, Armands Jēgers, Janeks Bahs, 

Armands Hohfelds), pret – nav, atturas – nav, 

Komisija nolemj:  

1.1. apmierināt Iesniedzēja Iesniegumu uzstādīt ceļa zīmes saskaņā ar iesnieguma pielikumā 

pievienoto shematisko zīmējumu; 

1.2. uzdot Tumes un Degoles pagastu pārvaldei pie atbilstošiem laikapstākļiem, saskaņā ar 

iesnieguma pielikumā pievienoto shematisko zīmējumu, uzstādīt ceļa zīmes: 

1.2.1. Nr. 201 “Galvenais ceļš”, Nr. 847 “Galvenā ceļa virziens” uz Mazkalnjāņi–Sloklejas 

ceļa, Tumes pagastā, Tukuma novadā; 

1.2.2. Nr. 206 “Dodiet ceļu” uz mazāk svarīgiem ceļiem, galvenā ceļa Mazkalnjāņi–

Sloklejas, Tumes pagastā, Tukuma novadā, krustojumā ar mazāk svarīgu ceļu. 

2. § 

Par satiksmes organizāciju pie īpašuma Lauku ielā 2A, Ķesterciemā,  

Engures pagastā, Tukuma novadā  

ZIŅO: Rolands Melderis. 

IZSAKĀS: Inga Tramdaha, Leonarda Koršunova, Sanita Limanska, Vladislavs Krūmiņš, 

Armands Hohfelds, Janeks Bahs, Leonarda Koršunova, Andris Kalnozols, Egīls Dude. 

Rolands Melderis informē, ka saņemts X iesniegums ar lūgumu saskaņot ceļa zīmes 

Nr. 302 ar papildu satiksmes organizācijas apzīmējumu “Tikai Piejūras nams klientiem” 

uzstādīšanu privātā teritorijā, iesniedzējam piederošā zemes gabalā Lauku ielā 2A, Ķesterciemā, 

Engures pagastā, Tukuma novadā. 

Inga Tramdaha pastāsta, ka trešās personas jau ilgstoši, sistemātiski un pieaugošā 

intensitātē bez tiesiskā pamatojuma, bez saskaņojuma ar iesniedzēju faktiski lieto viņam 

piederošos zemes gabalus, caur tiem pārvietojoties. Lai ierobežotu vai vismaz mazinātu, 

galvenokārt, transportlīdzekļu plūsmu savā īpašumā, X uzskata par nepieciešamu minētās ceļa 

zīmes uzstādīšanu. 

Armands Hohfelds papildina, ka pāri vairākiem X zemes īpašumiem tiešām iebrauktas 

automašīnu pēdas, neskatoties uz to, ka blakus esošajiem īpašumiem iespējams piebraukt arī no 

citas puses. 

Inga Tramdaha skaidro, ka ir divi zemes īpašumi, kuriem piekļuve iespējama tikai pa 

iebrauktajām pēdām. 



3 

Janeks Bahs piebilst, ka no iesniegumā izklāstītajiem faktiem redzams, ka ir sākts kārtot 

jautājums par ceļa servitūtu, bet tas nav izdarīts līdz galam. 

Leonarda Koršunova informē par sarunu ar pagasta pārvaldes vadītāju, kura pastāstījusi, 

ka X nav bijis iebildumu, kad braukājušas vieglās automašīnas, taču šobrīd celtniecības darbu 

dēļ tur brauc smagā tehnika. 

Armands Hohfelds, Janeks Bahs, Sanita Limanska, Leonarda Koršunova, Vladislavs 

Krūmiņš diskutē par izveidojušos situāciju un iespējamo risinājumu. 

Sanita Limanska uzskata, ka minētā īpašuma īpašnieks skaidri izteicis savu vēlmi un ar 

norādīto ceļa zīmi netiek ierobežotas citu personu tiesības, tādēļ Komisijai nav tiesību lemt par 

citas ceļa zīmes uzstādīšanu. 

Vladislavs Krūmiņš atzīmē, ka papildzīmē vārds “Tikai” jānomaina uz “Izņemot”. 

Andris Kalnozols informē, ka arī viņam norādītajā vietā pieder zemes īpašums, tādēļ 

balsojumā nepiedalīsies. 

Rolands Melderis aicina Komisijas locekļus balsot par atļauju uzstādīt ceļa zīmi Nr. 302 

“Braukt aizliegts” ar papildzīmi Nr. 849 “Izņemot Piejūras nams klientiem”. 

Atklāti balsojot, ar 8 (astoņām) balsīm par (Rolands Melderis, Sanita Limanska, Leonarda 

Koršunova, Egīls Dude, Vladislavs Krūmiņš, Armands Jēgers, Janeks Bahs, Armands Hohfelds), 

pret – nav, atturas – nav, Andris Kalnozols balsojumā nepiedalās, 

Komisija nolemj: apmierināt Iesniedzēja Iesniegumu un atļaut par saviem līdzekļiem 

uzstādīt ceļa zīmes Nr. 302 “Braukt aizliegts” ar papildzīmi Nr. 849 “Izņemot Piejūras nams 

klientiem” privātā teritorijā, Iesniedzējam piederošā zemes gabalā ar kadastra Nr. 90500060340, 

Lauku ielā 2A, Ķesterciemā, Engures pagastā, Tukuma novadā. 

3. § 

Par norādījuma ceļa zīmes Nr. 533 “Dzīvojamā zona” un Nr. 534 “Dzīvojamās zonas 

beigas” uzstādīšanu Plieņu ielā, Smārdes pagastā, Tukuma novadā 

ZIŅO: Rolands Melderis. 

IZSAKĀS: Leonarda Koršunova. 

Rolands Melderis informē, ka X iesniegums par norādījuma ceļa zīmes Nr. 533 

“Dzīvojamā zona” un Nr. 534 “Dzīvojamās zonas beigas” Plieņu ielā, Smārdes pagastā, Tukuma 

novadā, saskaņā ar pielikumā pievienoto shematisko zīmējumu, uzstādīšanu tika skatīts 

2023. gada 10. oktobra Komisijas sēdē. Smārdes pagasta pārvaldes vadītājs Kristaps Zaļkalns 

lūdza atlikt iesnieguma izskatīšanu, lai precizētu visus apstākļus. 2023. gada 5. decembrī 

saņemta elektroniskā pasta vēstule no Smārdes pagasta pārvaldes vadītāja Kristapa Zaļkalna, 

kurš norāda, ka apsekojis dabā Plieņu ielu, Smārdē, Smārdes pagastā, Tukuma novadā, un lūdz 

Komisijai atļaut uzstādīt norādījuma ceļa zīmes Nr. 533 “Dzīvojamā zona” un Nr. 534 

“Dzīvojamās zonas beigas” Plieņu ielā, Smārdes pagastā, Tukuma novadā. Rolands Melderis 

aicina Komisijas locekļus balsot par šādu lēmumu. 

Atklāti balsojot, ar 9 (deviņas) balsīm par (Rolands Melderis, Andris Kalnozols, Sanita 

Limanska, Leonarda Koršunova, Egīls Dude, Vladislavs Krūmiņš, Armands Jēgers, Janeks 

Bahs, Armands Hohfelds), pret – nav, atturas – nav, 

Komisija nolemj:  

3.1. apmierināt Iesniedzēja Iesniegumu uzstādīt norādījuma ceļa zīmes Nr. 533 “Dzīvojamā 

zona” un Nr. 534 “Dzīvojamās zonas beigas” Plieņu ielā, Smārdes pagastā, Tukuma novadā; 

3.2. uzdot Smārdes pagasta pārvaldei pie atbilstošiem laikapstākļiem, saskaņā ar Iesnieguma 

1. pielikumā pievienoto shematisko zīmējumu, uzstādīt norādījuma ceļa zīmes Nr. 533 



4 

“Dzīvojamā zona” un Nr. 534 “Dzīvojamās zonas beigas” Plieņu ielā, Smārdes pagastā, 

Tukuma novadā. 

4. § 

Par satiksmes organizāciju Abavas ielā, Sabiles un Ozolu ielu krustojumā,  

Kandavā, Tukuma novadā 

ZIŅO: Rolands Melderis. 

Rolands Melderis informē, ka saņemts Kandavas un pagastu apvienības vadītāja Jāņa 

Mazitāna iesniegums par satiksmes organizāciju Abavas ielā, Kandavā, Tukuma novadā, kurš 

izskatīts 2023. gada 10. oktobra Komisijas sēdē, kurā tika pieņemts lēmums atlikt iesnieguma 

izskatīšanu daļā par satiksmes organizāciju Abavas ielā, Kandavā, Tukuma novadā, uz nākamo 

Komisijas sēdi un lūgt Kandavas un pagastu apvienībai iesniegt Komisijai Abavas ielas, 

Kandavā, Tukuma novadā, satiksmes organizācijas izmaiņu projektu. 2023. gada 4. decembrī 

saņemta elektroniskā pasta vēstule no Kandavas un pagastu apvienības vadītāja Jāņa Mazitāna, 

kurā norādīts, ka papētot esošo situāciju un autobraucēju paradumus, pagasta pārvaldes vadītājs 

uzskata, ka šobrīd nekādas izmaiņas Abavas ielā nav nepieciešamas. Abavas un Lielās ielas 

krustojumā esošā ceļa zīme “Apstāties aizliegts” risina esošo situāciju. Stāvēšanas vieta 

paredzēta tikai transportlīdzekļiem, kuri brauc no Tukuma puses. Kandavas un pagastu 

apvienības vadītājs Jānis Mazitāns lūdz Komisiju šobrīd minētā jautājuma izskatīšanu izbeigt, 

atzīstot to par neaktuālu. Rolands Melderis rosina Komisijas locekļus balsot par šādu lēmumu. 

Atklāti balsojot, ar 9 (deviņām) balsīm par (Rolands Melderis, Andris Kalnozols, Sanita 

Limanska, Leonarda Koršunova, Egīls Dude, Vladislavs Krūmiņš, Armands Jēgers, Janeks Bahs, 

Armands Hohfelds), pret – nav, atturas – nav,  

Komisija nolemj: 

4.1. izbeigt Iesnieguma izskatīšanu daļā par satiksmes organizāciju Abavas ielā, Kandavā, 

Tukuma novadā; 

4.2. lēmumu nosūtīt Iesniedzējam un Kandavas un pagastu apvienībai. 

5. § 

Par satiksmes organizāciju Raudas ielā 8, Tukumā, Tukuma novadā 

ZIŅO: Rolands Melderis. 

IZSAKĀS: Armands Hohfelds, Rolands Melderis, Leonarda Koršunova, Vladislavs Krūmiņš, 

Janeks Bahs, Egīls Dude, Sanita Limanska. 

Rolands Melderis informē, ka SIA “Tukuma slimnīca” valdes locekle Dzintra Rabkeviča 

iesniegumā norāda uz nepieciešamību veikt izmaiņas satiksmes organizācijā pie Tukuma 

slimnīcas/poliklīnikas Raudas ielā 8, Tukumā, Tukuma novadā. 

Vladislavs Krūmiņš ierosina iebrauktuvē uz ātrās palīdzības uzņemšanas nodaļu uzstādīt 

ceļa zīmi, kas šajā zonā liegtu transportlīdzekļu stāvēšanu, lai ātrās medicīniskās palīdzības 

transportam un tiem, kas ved slimniekus uz uzņemšanas nodaļu, būtu iespēja tur piebraukt. 

Sanita Limanska iebilst, ka Komisija nevar lemt par zīmju uzstādīšanu uz SIA “Tukuma 

slimnīca” zemes, nesaskaņojot ar viņiem. 

Vladislavs Krūmiņš atzīmē, ka liela daļa iestādes darbinieku ar viņiem izsniegtām 

transportlīdzekļu stāvēšanas atļaujām, savas automašīnas novietojuši jaunajā stāvlaukumā, nevis 

sētā, kur ir darbiniekiem paredzēts stāvlaukums. 

Armands Hohfelds, Janeks Bahs, Vladislavs Krūmiņš, Egīls Dude aktīvi diskutē par esošo 

situāciju un iespējamo risinājumu. 



5 

Janeks Bahs atzīst, ka iestādes administrācijai būtu jārisina jautājums par darbinieku 

transportlīdzekļu novietošanas paradumiem. 

Leonarda Koršunova piebilst, ka tieši tādēļ iesniegumā lūgts jaunbūvētajā stāvlaukumā 

esošās norādījuma zīmes Nr. 537 “Stāvvieta” papildināt ar papildzīmi Nr. 840 “Stāvēšanas laiks 

3 h”. 

Armands Hohfelds ierosina papildzīmes darbības laiku noteikt darba dienās no plkst. 8.00 

līdz 19.00. 

Sanita Limanska skaidro, ka iesniegumā izteikts lūgums Tukuma slimnīcas iekšējā 

teritorijā aizliegt iebraukt un stāvēt, izņemot piegādes transportam un transportlīdzekļiem ar 

speciālajām atļaujām. 

Armands Hohfelds izsaka neizpratni, uzskata, ka sarunas laikā ar slimnīcas vadību tika 

runāts par citu risinājumu. 

Armands Hohfelds, Vladislavs Krūmiņš, Egīls Dude, Leonarda Koršunova, Janeks Bahs 

diskutē par ceļa zīmju pārvietošanu Tukuma slimnīcas pagalmā. 

Vladislavs Krūmiņš iebilst, ka piedāvātais ceļa zīmes pārvietošanas variants ir neloģisks un 

nav atbalstāms. 

Rolands Melderis uzskata, ka SIA “Tukuma slimnīca” vajadzētu iesniegt konkrētus 

priekšlikumus par ceļa zīmju izvietošanu ar pievienotu ceļa zīmju uzstādīšanas shēmu. 

Armands Hohfelds iebilst, ka mediķiem varētu būt apgrūtinoši šādu shēmu izveidot. 

Komisijas locekļi atzīst, ka šobrīd grūti saprast, ko īsti slimnīcas vadība vēlas, jo sarunas 

laikā ticis runāts viens, bet iesniegumā uzrakstīts kaut kas cits. 

Sanita Limanska ierosina SIA “Tukuma slimnīca” valdes locekles Dzintras Rabkevičas 

iesnieguma izskatīšanu atlikt uz nākamo Komisijas sēdi, uzaicinot piedalīties SIA “Tukuma 

slimnīca” pārstāvi. 

Rolands Melderis rosina Komisijas locekļus balsot par šādu lēmumu. 

Atklāti balsojot, ar 9 (deviņām) balsīm par (Rolands Melderis, Andris Kalnozols, Sanita 

Limanska, Leonarda Koršunova, Egīls Dude, Vladislavs Krūmiņš, Armands Jēgers, Janeks Bahs, 

Armands Hohfelds), pret – nav, atturas – nav,  

Komisija nolemj: 

5.1. atlikt iesnieguma izskatīšanu un pagarināt administratīvā akta izdošanas termiņu uz laiku 

līdz diviem mēnešiem no iesnieguma saņemšanas dienas – līdz 2024. gada 1. februārim; 

5.2. lēmumu nosūtīt iesniedzējam; 

5.3. uzdot iesniedzējam precizēt iesniegumu, tam pievienojot shēmu par satiksmes organizāciju 

Raudas ielā 8, Tukumā, Tukuma novadā. 

6. § 

Par satiksmes organizāciju Raudas ielā 32, Tukumā, Tukuma novadā 

ZIŅO: Rolands Melderis. 

IZSAKĀS: Sanita Limanska, Janeks Bahs, Armands Hohfelds, Rolands Melderis, Leonarda 

Koršunova, Vladislavs Krūmiņš. 

Rolands Melderis informē, ka 2023. gada 12. septembra Komisijas sēdē tika skatīts 

SIA “Tukuma nami” iesniegums par ceļa zīmes Nr. 537 “Stāvvieta”, ar papildzīmi Nr. 849 “Ar 

Raudas iela 32 pārvaldnieka atļaujām” uzstādīšanu pie iebrauktuves pagalmā pie dzīvojamās 

mājas Raudas ielā 32, Tukumā, Tukuma novadā. Lai arī AS “Sadales tīkls” būtu piekļuve savam 



6 

īpašumam, 2023. gada 12. septembra Komisijas sēdē tika ierosināts uzstādīt ceļa zīmi Nr. 537 

“Stāvvieta” ar papildzīmi Nr. 849 “Izņemot ar Raudas ielas 32 pārvaldnieka un AS “Sadales 

tīkls” atļauju” un par minētās zīmes uzstādīšanu informēt AS “Sadales tīkls”, lūdzot atsūtīt 

apstiprinājumu, ka nav iebildumu šādas ceļa zīmes uzstādīšanai. 

Sanita Limanska papildina, ka 2023. gada 6. decembrī no AS “Sadales tīkls” tika 

saņemta informācija par ceļa zīmju saskaņojumu, kurā norādīts, ka AS “Sadales tīkls” nav 

pretenziju par ceļazīmes Nr. 537 “Stāvvieta” ar papildzīmi Nr. 849 “Ar Raudas iela 32 

pārvaldnieku un AS Sadales tīkls atļaujām” uzstādīšanu. 

Rolands Melderis rosina Komisijas locekļus balsot par atļauju uzstādīt pie iebrauktuves 

mājas Raudas ielā 32, Tukumā, Tukuma novadā, stāvvietā ceļa zīmi Nr. 537 “Stāvvieta”, ar 

papildzīmi Nr. 849 “Ar Raudas iela 32 pārvaldnieka un AS Sadales tīkls atļaujām”. 

Atklāti balsojot, ar 9 (deviņām) balsīm par (Rolands Melderis, Andris Kalnozols, Sanita 

Limanska, Leonarda Koršunova, Egīls Dude, Vladislavs Krūmiņš, Armands Jēgers, Janeks Bahs, 

Armands Hohfelds), pret – nav, atturas – nav,  

Komisija nolemj: 

6.1. apmierināt Iesniedzēja Iesniegumu par ceļa zīmes Nr. 537 “Stāvvieta”, ar papildzīmi Nr. 849 

“Ar Raudas iela 32 pārvaldnieka un AS Sadales tīkls atļaujām” uzstādīšanu pie iebrauktuves 

mājas Raudas ielā 32, Tukumā, Tukuma novadā, stāvvietā; 

6.2. atļaut Sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Tukuma nami”, reģistrācijas Nr. 40003397810, 

juridiskā adrese: Kurzemes iela 9, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, uzstādīt ceļa zīmes 

Nr. 537 “Stāvvieta”, ar papildzīmi Nr. 849 “Ar Raudas iela 32 pārvaldnieka un AS Sadales 

tīkls atļaujām”, saskaņā ar Iesniegumam pievienoto ceļa zīmes izvietojuma shēmu. 

Personas datus Tukuma novada pašvaldība apstrādājusi, pamatojoties uz Eiropas 

parlamenta un padomes regulas (ES) 2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz 

personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti, ar ko atceļ Direktīvu 95/46EK, 6. panta pirmās 

daļas (c) punktu – apstrāde ir vajadzīga, lai izpildītu uz pārzini attiecināmu juridisku 

pienākumu. 

Sēdi slēdz plkst. 11.45. 

Komisijas priekšsēdētāja vietnieks  (personiskais paraksts)  R. Melderis 

Protokolists     (personiskais paraksts)  I. Litke 


